
Выписка из приказа от 02.06.2021г. № 95/0 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Постановлении Правительства РФ от 15 августа 2013г. №706 «Об 
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» и решения Ученого совета от 
1 июня 2021г. протокол №8 

1. Установить стоимость обучения на 2021/2022 учебный год для поступающих в 
ФГБОУ ВО Кабардино-Балкарским ГАУ на платной основе (сверх установленного 
государственного задания и контрольных цифр приема), согласно приложению №1,2,3 с 
учетом уровня образования и направлений подготовки. 

2. Стоимость платных образовательных услуг является фиксированной на весь период 
обучения, увеличение стоимости обучения после заключения договора не допускается, за 
исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, 
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной 
финансовый год и плановый период. 

3. Начальнику отдела внедрения информационных технологий Озрокову М.А. 
обеспечить размещение информации о стоимости платных образовательных услуг на 
2021/2022 учебный год на официальном сайте университета, а ответственному секретарю 
Полищук Е. А. на информационном сайте. 

4. Начальнику ФЭО Бозиевой Е.Р. внести соответствующие изменения в план 
финансово-хозяйственной деятельности, сметы и другие расчеты. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

п р и к а з ы в а ю : 

Ректор А.К. Апажев 

Выписка верна: 
Начальник общего отдел; Ф.Б. Максидова 



Приложение 1 
к приказу №95 /0 от 02.06.2021г. 

Цены на платные образовательные услуги, предоставляемые Кабардино-Балкарским 
ГАУ гражданам, поступающим на обучение по программам направлений подготовки и 
специальности для получения первого высшего образования в 2021/2022 учебном году 

1. направления подготовки бакалавриата 

№ 
п/п 

Код 
направлени 

я 
подготовки 

Наименование направлений подготовки 

Очная форма 
обучения 

Очно-заочная 
форма 

обучения 

Заочная форма 
обучения № 

п/п 

Код 
направлени 

я 
подготовки 

Наименование направлений подготовки 

Стоимость 1-го года 
обучения (тыс. руб.) 

Стоимость 1-го года 
обучения (тыс. руб.) 

Стоимость 1 -го года 
обучения (тыс. руб.) 

1 08.03.01 Строительство 110,50 44,20 

2 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 110,50 44,20 

3 19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 108,50 43,40 

4 19.03.04 Технология продукции и организация 
общественного питания 108,50 43,40 

5 20.03.02 Природообустройство и водопользование 108,50 43,40 

6 21.03.02 Землеустройство и кадастры 136,40 54,50 

7 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов 108,50 43,40 

8 27.03.02 Управление качеством 108,50 43,40 

9 35.03.01 Лесное дело 108,50 43,40 

10 35.03.04 Агрономия 108,50 43,40 

11 35.03.05 Садоводство 108,50 43,40 

12 35.03.06 Агроинженерия 108,50 43,40 

13 35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 108,50 43,40 

14 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 108,50 43,40 

15 36.03.02 Зоотехния 108,50 43,40 

16 38.03.01 Экономика 90,00 58,60 45,00 

17 38.03.02 Менеджмент 90,00 58,60 45,00 

18 38.03.04 Государственное и муниципальное 
управление 90,00 58,60 45,00 

19 38.03.06 Торговое дело 88,90 50,00 44,50 

20 38.03.07 Товароведение 88,90 50,00 44,50 

21 43.03.02 Туризм 88,90 44,50 

22 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 88,90 44,50 



2. направления подготовки высшего образования - магистратуры 

№ 
Код 

направлени 
Наименование направлений подготовки 

Очная форма 
обучения 

Очно-заочная 
форма 

обучения 

Заочная форма 
обучения 

п/п я 
подготовки 

Наименование направлений подготовки 
Стоимость 1-го года 
обучения (тыс. руб.) 

Стоимость 1-го года 
обучения (тыс. руб.) 

Стоимость 1- го года 
обучения (тыс. руб.) 

1 08.04.01 Строительство 118,00 47,20 

2 13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника 118,00 47,20 

3 19.04.02 Продукты питания из растительного сырья 115,10 46,00 

4 19.04.04 Технология продукции и организация 
общественного питания 

115,10 46,00 

5 20.04.02 Природообустройство и водопользование 115,10 46,00 

6 21.04.02 Землеустройство и кадастры 145,00 58,00 

7 23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов 

115,10 46,00 

8 35.04.01 Лесное дело 115,10 46,00 
9 35.04.04 Агрономия 115,10 46,00 
10 35.04.05 Садоводство 115,10 46,00 

11 35.04.06 Агроинженерия 115,10 46,00 

12 36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 115,10 46,00 

13 36.04.02 Зоотехния 115,10 46,00 

14 38.04.01 Экономика 98,00 65,50 50,00 

15 38.04.02 Менеджмент 94,70 65,50 47,00 
16 38.04.06 Торговое дело 94,70 65,50 47,00 
17 43.04.02 Туризм 94,70 47,00 

3. специальности высшего образования - специалитета 

№ 
№ 
п/п 

Код 
специальное 

Наименование специальностей 
Очная форма 

обучения 

Очно-заочная 
форма 

обучения 

Заочная форма 
обучения 

№ 
№ 
п/п ти Стоимость 1-го года 

обучения (тыс. руб.) 
Стоимость 1-го года 
обучения (тыс. руб.) 

Стоимость 1- го года 
обучения (тыс. руб.) 

1 36.05.01 Ветеринария 108,10 43,20 



Приложение 2 
к приказу №95/0 от 02.06.2021г. 

Цены на платные образовательные услуги, предоставляемые Кабардино-
Балкарским Г А У гражданам, поступающим на обучение по программам среднего 

профессионального образования в 2021/2022 учебном году 

№ 
п/п 

Код 
направления 
подготовки 

Наименование направлений подготовки 

Очная форма 
обучения 

Заочная форма 
обучения № 

п/п 

Код 
направления 
подготовки 

Наименование направлений подготовки 
Стоимость 1-го года 
обучения (тыс. руб.) 

Стоимость I- го года 
обучения (тыс. руб.) 

1 19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и 
макаронных изделий 50,00 25,00 

2 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта 50,00 25,00 

3 35.02.07 Механизация сельского хозяйства 50,00 25,00 

4 35.02.08 Электрификация и автоматизация 
сельского хозяйства 50,00 25,00 

5 36.02.01 Ветеринария 50,00 25,00 

6 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) 50,00 25,00 

7 40.02.01 Право и организация социального 
обеспечения 50,00 25,00 



Приложение 3 

к приказу №95 /0 от 02.06.2021г. 

Ц е н ы на п л а т н ы е о б р а з о в а т е л ь н ы е услуги, п р е д о с т а в л я е м ы е К а б а р д и н о - Б а л к а р с к и м 

Г А У гражданам, п о с т у п а ю щ и м на обучение по п р о г р а м м а м п о д г о т о в к и н а у ч н о -

п е д а г о г и ч е с к и х к а д р о в в аспирантуре на 2 0 2 1 / 2 0 2 2 у ч е б н ы й год 

№ 
п/п 

Коды 
направлений 
подготовки 

Наименование направлений подготовки 
в аспирантуре 

Стоимость обучения за один год (тыс. руб.) 
№ 
п/п 

Коды 
направлений 
подготовки 

Наименование направлений подготовки 
в аспирантуре Очная форма 

обучения 
Заочная форма 

обучения 
1 05.06.01 Науки о Земле 122,8 36,8 

Профиль- Экология (по отраслям) 122,8 36,8 
2 06.06.01 Биологические науки 122,8 36,8 

Профиль- Паразитология 122,8 36,8 
Профиль- Экология (по отраслям) 122,8 36,8 
Профиль- Биологические ресурсы 122,8 36,8 

3 08.06.01 Техника и технологии строительства 122,8 36,8 
Профиль- Гидротехническое строительство 122,8 36,8 

4 09.06.01 Информатика и вычислительная техника 122,8 49,1 

Профиль- Управление в социальных и 
экономических системах 

122,8 49,1 

5 19.06.01 
Промышленная экология и 
биотехнологии 

122,8 36,8 

Профиль - Технология обработки, хранения и 
переработки злаковых, бобовых культур, 
крупяных продуктов, плодоовощной продукции 
и виноградарства 

122,8 36,8 

6 35.06.01 Сельское хозяйство 122,8 36,8 
Профиль - Общее земледелие, растениеводство 122,8 36,8 
Профиль - Мелиорация, рекультивация и охрана 
земель 

122,8 36,8 

Профиль - Плодоводство, виноградарство 122,8 36,8 

7 35.06.04 
Технологии, средства механизации и 
энергетическое оборудование в сельском, 
лесном и рыбном хозяйстве 

122,8 36,8 

Профиль- Технологии и средства механизации 
сельского хозяйства 

122,8 36,8 

8 36.06.01 Ветеринария и зоотехния 122,8 36,8 

Профиль- Ветеринарная санитария, экология, 
зоогигиена и ветеринарно-санитарная экспертиза 122,8 36,8 

Профиль- Разведение, селекция и генетика 
сельскохозяйственных животных 122,8 36,8 

Профиль- Частная зоотехния, технология 
производства продуктов животноводства 122,8 36,8 

9 38.06.01 Экономика 117,5 40,0 

Профиль -Экономика и управление народным 
хозяйством 117,5 40,0 


